mariti quām matrimonio soluto Didac. dist. cap. 6. nume. 5. vers. quantum ad primum. Lancellor. d. l. mitat. et numer. 15. vbi tamē intelligit quando certa est dos uxoris. & subdit ita fuisse iudicium. Cor. doib d. 5. vii parens. nume. 68. vbi allegat Socin. & Felis. qui tamen hoc non dicunt. sed quodquid sit. conclusio est veraceconstat enim de coniugio. & nihil opponi potest. quare non sit a lege. quod si obliuiscit quod matrimonio dilapidationis accusat. respondebit se agere ad communem veriusque voluntatem. attento quod fructus percipiendi ex dote restituenda vel collata in loco tuto defensare debent oneribus macerimonijs. veluti superē declarari.

[8] Alimenta etiam sunt vxori praeflanta. dum soluto matrimonio per mortem vesti patic docemūtū. restituendū cum donatione propter nuptias. non disco intra annum lucbus. quando dos collatur in pecunia. quia eo casu an alimenta debeantur. facit demonstratum est p. p. evidenter. sed dico. quando dos est in bonis immobilibus. & faciat vxor iure mortui agit ad illis restituendum. cilm nua teneat expectare [9] lapsum. l. vnuca. & exactiōnibz glossi. & Doct. C. de rei vir. actio. si enim tunc fiat mora per hereditates mariti. pta quia negent reu dotalem. & causa sit perplexa. tunc iudea prehabita summa cognitione manqāt alimenta praeflantur. secundū Reb. b. 1. art. 3. glo. tnu. 9. Nem tñl. quando lapso anno pttit docemūtū consistentem in pecunia. & heredes [10] mariti litigare cogunt. interim ergo praeflantur alimenta. idem Reb. loco predicto. 15. id velut Didac. c. 6. nu. 5. ver. quantum ad primum allegat. nec in l. pen. s. vni poſſ. legat. & a Bar. in l. si negat. s. de liber. agnoscit. Menoc. d. q. 35. n. 8. & hanc patrem tenet gloss. Dyn. Bar. Bald. Ange. Imol. Roma. Cilli. Alex. la. [Alb.]. Par. Bald. Nouell. Campegr. Crat. Didac. Piat. & alij. que s. citata in prima lumen. t. in q. an viduo post annum lucbus praeflanta sint alimenta. & quando no habetur aliunde. crederem non fore expetandum aliam probationem. quod decernendum alimenta. quia in loco paticitate diximus viduam etiam indotatum alēda esse ab heredibus vii post annum lucbus. ne in opprobrium antea tū matrimonio mendicante cogatur. propterea ita cau non audire et exceptio obiecta. quod non consistit de dote. [u] Iudicūm huius dote habeat. sive no. vero. cau alēda sit. perea quē in famili ponit Hiet. Gabriel. d. cons. 15. nu. 12. facit. quia non est id expetendum. cuius eventual nullum omnino paritur sit effectus. & id dico. quando dos consistet in bonis immobilibus. que[11] vxor petret intra annum.

## SUMMARIA.

1. Agenti ad bona. quia sua prætentio. praeflanta sunt alimenta pendentia sive. sive sibi lat.
2. Ligant a omnibus bonis. vel maiori parte. reu. tenuer prouidere pendentia hui.

## QVÆSTIO C XIX.

**E**t quia sup̄ multis in locis promissimus dicere. an prouisio fieri debeat foli filio. vel aliquai de iure praeflanta sunt alimenta: iusq; est nunc queritur. unquid cessante affinitate. vel alij. anguis ratione. teneant conuentus alimento ministrare ei. qui agit ad bona. quo pretendit quousq; titulo ad se spectare? Et generaliter ea debent ante [1] omnes tradit Hollien. in tit de accusat. s. i. incip. admittuntur omnes. colla. 1. vers. ideoque regulari. vbi sit seculari subuentendum esse. sive clericus sit. sive laicus sit. quando agit ad bona communia. vel in

quibus ins habere presumuntur. quibus verbis allendat necessariam esse presumptionem. de qua sup̄ dicta sap̄ agendo de prouisione. que sit in favorem filii. & mouetur Holtien. principainter ex d. l. s. C. de ord. cogn. ex d. l. si initia. s. l. de inoficio. s. l. de inoficio. t. em. dicit. Specul. in tit. de iniquitatis. s. fin. n. 1. vers. item seculari agenti. mouetur ex eisdem iuriibus. quibus Holtien. na. vt necesse sit alterius ex eis mutasse ab altero. & quamvis in utroque legatur seculari agenti. ego tamen lego seculari agenti. bene fateor quod fabelle debet mōpia. vt de tur prouisio. vt dicam suo loco. & dixi. sup̄ in quarto requisito. & predictam opinionem traxit Ange. de Periglio. in Lvia certis. s. l. de iud. per d. l. fin. s. quid si eu. C. de ord. cogo. lac. de Puteo u. l. infilam. s. fructus. s. l. solut. matrimonio. quo ciat & sequitur Guido Papae decr. 561. Aretin. in s. qui telium. colum. 3. de tellibz. vers. secunda conclusio. & hanc dicit. esse generaliter conclusionem. loan. Lup. in c. per vestras. in 1. notab. amplia. 18. 3. 39. col. 1. vers. ex qua lege interfuer donatio inter vir. & vxor. Similitet Alciat. in tract. de p. f. sumpt. reg. 3. p. f. sumpt. 9. nu. 9. dicit hoc esse generaliter verum. ubincunq; litigat quis super bonis. que pretendit communia. vel ad se pertinet. & habet pro p. f. sumpt. 6. Crat. in cons. 164. num. 1. vbi dicit locum habere pendente lite super hereditate. vel omnibus bonis actoris. Didac. p. 4. qu. 1. c. 6. nu. 5. vers. ego vero quoad litis. vbi dicit. quod mandatrum litis expensis. esse generaliter verum in eo. qui litigat super bonis communibus. vel qui præterit ad se pertinet. & habere hanc sententiam maximam equitatem etiam quoad alimenta. in quibuscumque successibz ab intestato. & certe li. est generaliter vera quoad sumptum litis. non debet aliter videti quoad alimenta in quocunque extraneo. quid enim prodet actor. quod ministratur sibi sumptus litis. s. l. ob deficitum alimentorum cogatur abstinerre. & delitare à prosequitione retinuuntur? Addo quod inter somptum litis. veniunt s. p. alimento. propterea etiam quoad alimenta nostram approbat conclusionem a ebuss. in dicto tomo 1. de f. p. sumpt. in prefat. nu. 17. hanc item conclusionem generaliter procedere in [1] quocunque litigante de vniuersalitate hereditate. vel eius parte. firmat Cephal. in cons. 27. num. 10. lo. Bap. Alciat. in sua p. 32. ampliat. 29. Simon. d. lib. 5. interpret. 2. dubitat. 1. in prim. nu. 29. Ioseph. Lud. decr. 1. Perus. 4. 6. n. 5. & faciunt. que dicam infra. quæstione proxima. nam in etiūmodi quantumvis extraneis omnimoda militariatio. que in filio. vel vxore. vt sup̄ declarauit. & licet. Guido Papae. & Crat. loquuntur indefiniti. tamē lo. Lup. Alciat. Dida. a ebuss. & alij intelligunt. quando pro acto p. f. sumptio viget. & non aliter. ne sit. in facultate cuiusvis improbi hominis instituendo calumniosum indicium extorquere per indebitum vexationem alimenta à bono fidei. & iusto possessori.

## SUMMARIA.

1. Alteri pauperi pendentia tue debentur expensis à re domine.
2. Alteri huius aut pendentia tue debentur alimenta à re occupata.
3. Pauperis non sufficit. vt alteri prouidatur de expensis his pendentia.
4. Pauperis non ea suauendum est. vt alteri sua inveniatur.
5. Præmolumq; non est ita suauendum. vt perturbentur aliorum iura.
6. L. fin. c. de ordine cognit. quomodo procedat.

7. Sententia presumptio superius pendit appellacione.  
 8. Multa sunt multa mentes, que singulariter presumunt.  
 9. Duo videntur, stricte legem.  
 10. Alimenta sunt plus favorabili, quam locis expensa.  
 11. Profumum pro uader.  
 12. Sequitur autem frustulanus concedendum ei, qui obtinuit fermentum pro se.  
 13. Appellatio in causa alimentorum non sufficit sententiam.  
 14. Actori pauperis non datur a re alimenta, quando ager ultime personalis, vel redi pro re particularis.  
 15. Actori pauperis licet conuenienter ministrari alimenta, & expensas latus, quando ager ad barebatum.  
 16. Pauperis legatus parcostrans aduocatus de publico conductus in Gallicis.  
 17. Fiscum uisitare non primito, ubi non reperitur in fiscis privilegiorum.  
 18. Pauperibus agentibus misericordiarum expensa a domino ciuitate, & fiduciator.  
 19. Sindicator quando index quare retenet pauperibus misericordiarum expensas.

## QVÆSTIO .CXX.

**E**st quoque non leuis quæstio, an tenui tenentur pauperes acti litiganti prouidere, cum ipsi dices in qua Ang. in conf. 45. n. 4. in fine, vel praeterea quis teneat aduersari, dicit [1] debet expensas per l. fin. C. de ordine cogniti, si instituta, s. i. de inofficio, si de inofficio, tenui. l. fin. de Carbo. ed. idem voluit Paris de Puteo in tract. fiducie, in veris expensis numer. 2. folio nrobi 12. 4. vbi allegat Specia, quem non inuenio hoc tenentem in titu. de expensis in princ. vbi prout refutatur, dicit procedere ratione inopias, allegat etiam Ang. in d. comis. & in Ambien. iustitiam quod præstat ab his in princip. qui dicit, quod casus pauperium sunt gravis, & sine spesulatione solitione agitant, & ita feruntur in Delphiniatur. arte factus Guido Papa in querlio. 561. vbi addit, quod de publico datu aduocatus miserabilibus personis, si quoque inferi generaliter. Ioan. Lup. in d. c. per verbis, in primo notab. ampliat. 18. 6. 39. col. 2. verit. uno quod plus est, vbi tamen quod plus est, vbi tamen declarat diobus nodis. Didac. practic. queritio. cap. 6. numero quinto, veris ego vero quod ad litis expensas, vbi dicit generaliter probant a mulieris allegat Specia. Ares & Alciat. in locis relatis super in proxime precedenti questione. Neuzan. in illis respectu, libeo sexto, numer. 32. & in confil. 44. numer. 14. & vbi qui allegat Paris de Puteo, loco pra dicto, Boer. in decis. 303. numer. 4. Rebulf. in in contiuo regi, s. i. primo, titu. de sententia, prouisio. articul. 3. glossa. numer. 1. vbi tamen nihil allegat, præter faciem scripturam commendatorem pauperes, sed latius agit in prefat. numer. 317. vbi alios citat, Ioan. Bopeit. Alii in sua praxi iudic. 3. 32. ampliat. 30. qui allegat solum Ange. & Boer. in locis predictis. Addo Lancelot. in tract. attentat. part. 2. cap. 4. limit. 10. numer. 10. Simon de Prentis in d. lib. 2. interpret. 2. in princip. numer. 28. vbi allegat etiam Grauer dicto confit. 164. Cordub. in d. l. si quis a liberis, s. i. vel parenti, num. 47. si de liber. agnoscend. & quoniam predicti omnes loquuntur non de alimentis, sed de sumptu litus, tamen eadem est sententia alimentorum ratio, quia nbi predicti actori habere vnde inter sustineat, si non habet vnde se alat. Adde quod sura, vnde hinc conclusio deducatur, loquitur non minus de alimentis, quam de impedio litus ut potest videri in text. d. final. C. de ordine cogniti, ibi tantum litus sumptus, & alimenta homini manistrantur, & in d. s. si de inofficio, dicitur,

placuit in tecum propter inopias pupilli alimenta per modo facultatum, &c. In specie, quid dictum alimenta [2] ministrantur, ita tenetur Didac. & Simon in locis predictis, & hoc volunt Oldrad. in conf. 27. numer. 3. decis. Petri. 46. numer. 6.

In contrarium tamen faciunt quod. In p. diximus in prima quæstionede hac materia: nam pauperes sola non sit sufficiens causa, [3] per quam cogitur teus prouidere actori de alimentis, vt probant in L. Imperatoris, s. i. de tutel. & tatio. distrah. vbi Bald. expedita nota, & id explicat. Ioan. Lup. in d. 4. 39. col. 2. dicens, quod debitor non ministrat expensas creditus. Bosi in vii de aliis propter. vixit quod tex. in d. l. Imperatoris, clare probat, quod si ago contra debitorem vel possessorum in dumentis, non mihi debent expensas latis, quoniam si pauper & Boer. d. decis. 303. nro. 4. dicit, le nunquam vidile feruari, sequitur Menos de arbitrio, iudic. causa 169. n. 12. & nunquam etiam vidile se in practica. tellatur Simon d. m. 28. & facit quia pauperibus & eiusmodi miserabilibus personis non est ita sanedum, [4] quod alii faciunt iuris extenore, de foto compot. Hieron. ad Rustic. lib. 3. epistola. 1. vbi autem propriis institutis pauperem in iudicio non defendas, & est regulate, quid non ita suenda sunt iura priuilegiatorum, [5] alienis perturbantur, &c. nolentes, de priuilegio. in d. l. 2. rebuff. 4. glo. 3. lumen. 1. 57. & ad text. in l. fin. C. de ord. cogniti respondet Bald. ibi. nu. 4. locum habentes quia ibi bona erant oblati agenti, ideo facilius prouidetur de illis bonis [6] tanquam de proprio patrimonio, quoniam de alienis, sequitur Albert. ibi. Ioan. Lup. d. 4. 39. numer. 1. in princip. Didac. d. 4. numer. 5. in principio quibus transiit Cordub. d. 5. si vel parenti, nu. 47. & 69. & videatur haec procedere etiam laeta fenteria, nam illa presumptio, que ostendit ex sententia, tollitur, vel laitem suspenditur [7] pendente appellatione, & padloriali, s. i. præterea, de officiis, deleg. & iustitia, s. i. de his, qui notant infam. Felim. in rubro. de applicat. m. 1. Dierius in c. quoniam contra, nu. 33. de probat. Didac. p. ad. quafcl. e. a. 2. aut. cum similibus. Perfilto tamen in prima sententia per rationes supra allegatae & non oblati, quoniam sola paupertas non causa inducendi hanc prouisionem, quis velut hoc est: sed quando paupertate accedit presumptio, quod ius forane, tunc iusta reputantur causa prouidendi, quia [8] que non proficit singula, multa inuita, i. patre furioso, s. i. de his, qui sunt fuli vel alicuius iuris & dno funiculi [9] strenuus hinger. cap. 2. de treu & pace, cum alii, quos citauit in conf. 31. numer. 6. & hoc probant in d. s. i. de inofficio, s. i. b. sententia laudabilis iuncta inopias pupilli præbet iustitia causam decernendam alimenta, ergo idem erit, quando cum paupertate concurrit presumptio iustitia ex parte actoris, per ea, que dixi in tertio tecum, & declarat Ioan. Lup. d. 4. 39. column. 2. verbi intellige, quando habetur, vbi dicit opinionem Paris. de Puteo in loco supra allegato procedere, quido acto pte se habet præsumptionem infinita, alibi nou. ita quoque resolut. Bosi. in d. tit. de aliis p. ad. l. v. x. numer. 2. vbi postquam constat, regulam negatiuam, limitat cum Bart. non procedere eam, quando pro agenti adest præsumptio, quod fœatur ius, & ita procedit L. Imperatoris, super citata, nec mouet ratio Bal. ad l. s. i. quia respodet quod eadem subiecti ratio, quando bona non fuerit oblata agenti, sed constat de bono illius iure præsumptio: nam tunc alimenta decernuntur tanquam de proprio patrimonio, & non refert, quod ea nunquam possederit, quia præsens flatus ille est, qui attenderit, non antea qui alias fatus

fuit, ut dicimus de ultima consuetudine que est seruanda, non prima, ideo videmus in illis de inofficio, decerni almenta, licet non agatur de bonis ablatis, sicuti etiam in cetera parte, de accusata, decernuntur expensas huius nullo habito respectu, an bona fuerint aliis suis, & in d. l. s. fed & si incertum, si de vertice in posse mutent, consideratur id quod contingere posset, ideo dictum melius esse superflua facere impensa, quam almenta illi negare, qui aliquo casu futurus est dominus.

Nom etiam obstat, quod Dd. pro mea opinione etatis loquuntur de expensis huius: quia cum almenta sunt longe fauorabiliora, quam huius expensa, si hoc volunt in expensa huius, multo magis locum habebut ex decimo in almentis, & quod fauorabiliora sunt almenta, probat in proposito Nicol. de Neapol. in dicta I. Imperatoris, vbi resolutis dispositis sibi de inofficio procedere fauore almentorum.

Non denique obstat, quod effectus sententia per appellationem suspendatur, si non tollitur, quia respondere quod est appellatio impedit, ne sententia omnino suam fortificatur effectum, non tollit in totum, neque suspendit omnes effectus sententiae, & ideo non obstante appellatione adhuc pro iudice [11] prae sumatur, secundum in l. m. in ca. in presentia, de renuncia eis, quoniam contra numerum 33 de probatio, vbi allegat Bald. Caltren. & alios. Alcian. in tractat. prae sumpt. reg. 3. prae sumpt. 9. bene factor quod ita prae sumptione non est ita virgines, ac si non esset applicata, quando etiam operatur quod sequitantur fructus, [12] vt in d. Clet. in de sequela, post, vbi alii citantur effectus sententiae, & tui in alia causa multum operatur sententia, non minus operari debet in causa almetorum, ideo videmus quod appellatio [13] non suspendit executionem sententiae huius in causa almentorum, secundum Bald. in l. 1. 8. fol. mstr. Paris de Puteo in d. tract. lundi. in ver. expensa, num. 2. folio mibi 12.4. Bald. Nouel. in tractatis, pars 9. spes. 7. in fin. Ioan. Lup. in d. § 39. col. 1. in fine, Ripa in l. a. nu. 4. ff. de re iud. & Felin. in d. c. li. qui certum, Specul. in d. tit. de inquisit. 5. fin. ver. sic. porro, & dicit fauore paupertatis, & almentorum inducuntur sententiae exequitio si pulsendar per appellationem, Benignus in tractat. paupert. quarto, 7. in 4. specia. iudic. nu. 7. vbi quod pauper pendente appellatione aldeus est de bonis tibi per causam sententiae adjudicatus, non ergo debet mirum videtur, quod appellatio non impedit prouisionem, de qua nunc agimus.

Hoc vero quod diximus de pauperte, procedant quando petret vel viaus fami hereditatem, vel maiorem partem, seculi si personali actione experientur [14] pro aliquo suo credito, vel pro aliqua et singulari, quam pretendat suam, ut declarat Ioan. Lup. d. § 39. col. 2. in fin.

Ampliatur autem principalis nostra conclusio, ut procedat etiam si litice pauper habetur cum fisco, quia is nihilominus tenetur non prouideat, [15] argumento ita dixit Paris de Puteo, in d. ver. expen. col. a. hinc dicit Bald. in l. magis puto, & in primis, si de reb. ev. deducunt fuisse practicatum, que sententia in Gallo, ut pauperti litiganti [16] detur adlocutio simplicibus Regis conductibus, Io. Lup. in d. § 39 col. 2. in fin. Boe. in decr. 303. nu. 4. ver. & idem in fisco, fo. Bap. Afra. in praxi iud. d. § 32 amplia. 31. Jacobin. in l. vix certis, in fin. si de iudei Rebust. d. prafat. nu. 18. fiscus enim vbi non appetet [17] de singulari aliquo priuilegio sibi concessio, vti debet iure priuata.

Et Paris de Puteo loco predicto col. 1. ampliat, procedere etiam in [18] domino cronato, quia vbi indicatur a superiori, tenetur pauperibus querelas porrigenitibus ministrare expensas, hoc etiam in iudice [19] iudicatu intelligi lo. Lup. loco predicto.

## S V M M A R I A.

1. *Monachus accusans Abbatem ministrante internu expensa à monasterio.*
2. *Monachus litigans debetna à monasterio expensas, non solum prefigurandas sed etiam pro executa de iste.*
3. *Monachus agentem contra Abbatem ad propriam velabreto, non ministrante internum expensa à monasterio.*
4. *Argumentum à seruo ad monachium, est regulariter validum.*
5. *Monachus non potest accusare Abbatem sine licentia, non consequitur prouisionem pendente huius.*
6. *Bloctibus dicitur mortuus mundo.*
7. *Monachus cari arbitrio.*
8. *Monachus non potest querendam accusare, & praeferre Abbatem propriam.*
9. *Monachus agent ad propriam velabreto, si est pauper, ut agere principaliter ad alimenta, prouidendum est.*
10. *Cannone regulari litiganti contra suum superiorum prouidendum est à monasterio.*
11. *Subduo cuiuscumque agentis contra predlatum suum prouidetur medius tempore.*
12. *Clerico agens ad visitationem ecclesie, prouidetur ab ecclesie.*
13. *Premium cum debet, ei non est dandum dispensatio.*
14. *Clericus qui aliquid de proprio impender ad visitationem ecclesie, non repetit.*
15. *Clericus sedentarius accusans aliquem ad visitationem ecclesie non consequitur ab eo sumptus.*
16. *Monachus alioz accusans quin Abbatem, non consequitur ab ecclesia expensas, & alimenta, nisi id facta ab ecclesia visitationem.*
17. *Vnde negatum dicuntur quando bene succedit.*
18. *Negatum dicuntur emulsius gestum, quando gerente succedit.*
19. *Principium attendatur in indicando, si est usitate.*
20. *Gerens aliena negativa, non petet expensam antequam fecerit, sed nullum repetit.*
21. *Procerus repetit expensam, quam pro domino fecit cum mandato, sive vobis sive sine non.*

## QVÆSTIO CXXI.

**M** onachus qui accusat Abbatem suum, internum est alendus [1] de bonis monasterii, si pro prium non habet, & ex parte de accusata, 17. quæst. viii. 5. fin. glo. in l. ii. iniuncta, 5. si de inofficio, in iudice, decr. 33. de inofficio, iudicatu in leg. finita ver. sumptus. C. de ordine cognit. Archid. in c. cum pastoralis, quelli. 7. in c. quinquagesimæ distin. 32. Specul. in tie, de inquiet. 5. h. in prime Rota in decr. 16. 19. in antiqu. & decr. 33. in noua. Bald. in l. etiam, nu. 3. Comanda & in leg. Imperatoris, si. de tunc. & rati. dultrah, hoc idem voluerunt Bart. Ange. & alij in d. 5. si de inofficio, sibi dicunt necandam Asiam. in d. c. ex parte, name. 3. ver. nota easum, vbi dicit dari tunc actionem monacho aduersus Abbatem pro almentis, sequitur ibi Felin. Affl. in decr. 10. num. 2. & dicit Albertus in leg. fin. C. de ordine cognitio, quod ita sequari videt in Romana curia, idem an in d. 5. si de inofficio, num. 3. Ioan. Lup. in d. c. per vestras, in primo notab. ampliat. 18. § 39. n. 2. de don. inter vir & ux. vbi dicit, expetas [2] debeti non solum pro sustinenda, sed etiam pro executa huius, Bald. in

d. c. ex parte, Aspicer ad Capel. Tolos. quæstio. 88. la-  
t. de Ate. Angel. & Cattenei. in Lix certis. si. de  
iudic. Rebus. in constitut. reg. tomo. 1. ut de sentent.  
provis. in prefat. num. 103. Capital. in cons. 127. rat.  
9. Benigneaf. in tract. de paupert. m. 7. quæstio. prim.  
cap. in 2. specia. iudic. num. 4. Ioan. Bap. Alm. in sua  
præf. iudic. §. 32. ampliat. 26. vbi in his dicit ratione-  
nem esse, quia cum nihil habeat lice pende. fa-  
me periret, ideo libueniendum est eiis de alimento  
& sumptibus huius. Lancelot. in tract. de attentatis  
para. cap. 4. limit. at nome. 20. vbi num. 28. ampliat  
etiam quando monachii electi essent inter se discon-  
des, & addit. fin. huius indicatum, & num. 30. declarat  
procedere feliam, quando esset in possessione mona-  
chatus, in quo tamen die secundum suadicta suffi-  
cere præsumptionem aliquam monachatus. Simon  
de Pre. in d. tract. de conseet. vlt. volunt. lib. 5. interp.  
2. dubit. 2. in prim. no. 12. & 13. Boer. decis. 324. num. 4.  
Menoch. in d. tract. de præsump. q. 35. nu. 21. vbi ali-  
egat etiam Alei. & Coi. dub. Iosephi. Ludov. decis. 46.  
nu. 4. que tamen sententia restringitur, ut procedat,  
quando ageret ad utilitatem [3] monasterij, scilicet li-  
et proprietas, ideo Bal. in d. Imperatori. dicit tunc  
monachum non alendum, quando conqueriatur de  
persona Abbatis non autem de bono ecclie, quod  
tamem non placet, quia cum inter sit ecclie habet  
bonum prælatum, fatis dicitur monachus prosequi  
utilitatem ecclie, quando accusat personam Abbatis.  
Felin. in d. c. ex parte, col. 1. de accus. vbi quod  
monachus detegendo delictum prælati meretur, c.  
1. per totum, s. q. t. & supradicta conclusio deducitur  
à lege fin. C. de ordin. cognit. quia est locutus in  
seru, extenditur tamen ad monachum: valet enim  
argumentum de via ad alium: [4] quando conve-  
nitiate in leg. Pedius. §. fin. si de arbit. 1. cum pater.  
t. s. fin. si de iude. deelat. Rebuff. in d. præf. nr.  
103. & debet tamen monachus antequam accusat  
petere licentiam, antequam agat [5] ad prouisionem,  
vt voluit Archid. in c. ex parte, sequitur Felin.  
ibid. col. 1. & column. 2. vers. vtrum autem requiratur,  
vbi allegat Ioan. Andr. & Refred. Itet contrarium  
tenuerunt Butr. & Abb. ibi, vt per eum Rebuff. dist.  
numer. 103. vbi allegat Franc. Match. decisi. 126. in 1.  
part. & non debet numerus videri, quod monachus,  
[6] qui est mortuus mundo, & placuit. 16. q. t. & qui  
[7] caret arbitrio, si religiosus, &c. nullus de ele-  
ctio. in 6. admittatur ad accusandum, nam non ei  
penititetur alium accusare. [8] quam proprium Ab-  
batis, ut d. c. ex parte, vbi Anan. not. in prim. non e-  
tiam impeditatio subiectiois fidelitatis, & ob-  
dientie, quia est solum obligatus in rebus honestis  
& licitis, d. c. ex parte, vbi Felin. in prin. dicit, quod  
semper prosequitur utilitatem monasterii, quando  
accusat Abbatem, sed ego dico quod plus tenetur  
religiosus & monasterio, quam Abbati, arguo auth.  
multo magis, C. de factos ecclie, ideo pro utilitate  
monasterii potest accusare Abbatem, vide de hoc Ho-  
sti. in summa. de accus. §. col. 1. & 2. quamvis autem  
monachus prosequatur propriam causam, vt quando  
dicit se à superiori vel alio innaturum, non tene-  
tur monasterium prossidere, d. c. ex parte, tamen si  
principaliter perat subministrari libi expensas, & ni-  
hil omnino habet unde possit viuire, decernatur  
libi alimento [9] à superiori porrecta supplicatione,  
ita Rota in decisi. 799. sciendum est quod dicitur. v-  
bi eti. nulla allegata ratio, licet tamen conserue  
quod non est alium, quod fame pereat, vel etiam men-  
dicit in upprobrium monasterii, Bellante. decis. 159.  
in caso, Rebuff. loco prædicto, num. 107. vbi dicit esse